

## Referat – Team Danmarks forskningsudvalg

Dato: Tirsdag den 17. marts 2015 kl. 12.00 – 14.00 (Team Danmarks sekretariat).

Deltagere: Else Trangbæk (ET), formand, Ulrik Wilbek (UW), Lone Hansen (LOHA) og Majbrit Ølgaard (MONI).

### 1. Oversigt over forskningsprojekter 2013-2016 (Bilag 1.a) v. MONI

MONI orienterede kort om status på de igangværende projekter.

Der er afholdt møde vedr. samarbejdet mellem Team Danmark (Peter Møller Christensen, Charlotte Falkentoft, Thue Kvorning og Casper Skovgaard Andersen) og forskningsgruppen Integreret fysiologi ved Institut for Idræt og Ernæring, Københavns Universitet (Jens Bangsbo, Thomas Gunnarsson). Igangværende og afsluttede projekter blev drøftet og FU har modtaget en afsluttende rapport vedr. 3 projekter i projektporteføljen ”**Træningsmodeller, forberedelsesstrategier og ergogene stoffer med udgangspunkt i roning**”. Det afholdte Ph.d-kursus (november 2014) blev evalueret og tiltag med fokus på formidling af ny viden blev drøftet. Det blev aftalt at afholde møder hyppigere end hidtil for at sandsynliggøre intern nyttiggørelse af forskningsprojekterne, samt at Ph.D-stipendiat Casper Skovgaard Andersen får erfaringer med samarbejdet med specialforbundene.

Den afsluttende rapport vedr. Ph.d.-projektet ”**Højdetræning med udgangspunkt i svømning**” ved Ph.d.-stipendiat **Thomas Bonne, KU (i samarbejde med Nikolai Nordsborg, Institut for Idræt og Ernæring, Københavns Universitet og Carsten Lundby, University of Zurich, Schweiz)** blev omdelt på mødet. Det forventes at Ph.d.-projektet forsvares i maj 2015. Thomas Bonne og Nikolai Nordsborg præsenterer relevante resultater ved TD’s formidlingsseminar i maj 2015.

Resultater af projektet ”**Udholdenhedstræning og restitutionsevne: Implikation for optimal ernæring og præstationsoptimering i orienteringsløb og cykling (Ansvarlig: Klavs Madsen, Gøteborg Universitet i samarbejde med bl.a. Jens Bangsbo, KU, Jørgen Jensen, Norges Idrætshøjskole og Arla Foods A/S)**” forventes afrapporteret skriftligt i foråret 2015 og specifikt på formidlingsseminaret 12. maj 2015.

MONI har fulgt op på projektet ”**Talent og kreativitet med udgangspunkt i håndbold**” (v. Jesper Lundbye, Institut for Idræt og Ernæring, Københavns Universitet), som forventes afsluttet inden årets udgang.

Det forventes at **Ph.d.-stipendiat Signe Bech** afslutter projektet ”**Effects of  $\beta$ -alanine and sodium bicarbonate supplementation on performance in power athletes – in relation to time and sex**” i sommeren 2015. Signe Bech’s præsenterer relevante resultater ved TD’s formidlingsseminar i maj 2015.

**Ph.d.-stipendiat Andreas Küttel, Institut for Idræt og Biomekanik, SDU** har indledt dataindsamling. MONI har introduceret Magnus Wonsyld til projektet og samarbejdet med Andreas Küttel.

FU har modtaget en afrapportering fra projektet ”**Screening og forebyggelse af alvorlige korsbåndsskader hos elitehåndbold- og fodboldspillere**” (v. Mette Kreutzfeldt Zebis, Hvidovre Universitets Hospital). Databehandlingen forventes først afsluttet i sommeren 2015, hvorefter det vurderes, hvordan resultaterne skal formidles i TD og til samarbejdspartnere.

**2. Behandling af ansøgninger v. ET**

Indkomne ansøgninger bliver behandlet på næste møde i FU den 7. maj 2015.

**3. Formidlingsseminar i TD den 12. maj 2015 v. MONI**

Præliminært program er afstemt i FU og der er udsendt en *teaser* til målgruppen. Det blev drøftet, hvordan tiden på seminaret udnyttes optimalt.

**4. Mødekalender 2015**

Der afholdes næste møde i FU den 7. maj 2015. Her aftales fremtidige møder i 2015.


**5. Drøftelse af TD's forskningsstrategi v. ET (bilag 3)**

Punktet drøftes på et senere møde i FU.

**6. Evt.**

Referat: Majbrit Ølgaard

Godkendt af



Else Trangbæk, formand  
31. marts 2015